INDICAÇÃO No 234/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de ondulação transversal (Quebra Mola)

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
uma ondulação transversal (Quebra Molas) na Rua Japão, situada no Loteamento Vila
Guilherme, nas proximidades da lixeira da Prefeitura.

JUSTIFICATIVA

Citado pedido tem a finalidade de assegurar o trânsito de pedestres e também obrigar os
condutores a reduzir a velocidade de seus veículos.
É de extrema importância o desenvolvimento de ações, por parte do Poder Público, na
prevenção de acidentes e o controle de velocidade dos veículos é uma das ações muito
importante de se realizar.
Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 4 de maio de 2022.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora